LEI Nº. 29

Autoriza alienação de um automóvel.

 O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, decretou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Prefeito Municipal autorizado a alienar, em hasta pública e de acôrdo com a legislação vigente, o automóvel usado marca Ford, de côr preta, oito cilindros, de propriedade da Municipalidade e de uso do Prefeito, pelo lance mínimo de Cr$ 20.000,00.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
 Mando, portanto, a tôdas as autoridades, a quem o conhecimento e execução desta lei pertencer, que a cumpram e façam cumprir, tão inteiramente como nela se contém.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 13 de Agosto de 1948.-

Vicente Pereira Guimarães - Prefeito Municipal